caprinam galeam in-capite habebat, dolorem augens (i.e. *valde dolens*.)] Hunc autem ut vidit audens divinus Ulysses  
 senectute afflictum, magnumque mente dolorem habentem,  
 stans inde sub excelsa piro lacrimam effundebat.  
 Cogitavit vero deinde in mente et in animo  
 osculari et amplecti suum patrem, et singula  
 dicere, quomodo venisset et accessisset ad patriam terram;  
 an prius interrogaret, singulaque tentaret.  
 Sic autem ei cogitanti visum-est satius esse,  
 primum mordacibus verbis *eum* tentare.  
 Haec cogitans recta ivit ad-eum divinus Ulysses:  
 nempe ille quidem deorsum-tenens caput, plantam circumso-  
 diebat :] eum autem astans alloquebatur splendidus filius:  
 O senex, non imperitia te tenet curandi  
 hortum, sed bene tibi cultura habet, neque omnino,  
 non planta, non siccus, non vitis, non quidem oliva,  
 non pirus, non leguminum-area tibi sine cultura est in horto.  
 Aliud autem tibi dicam; tu vero ne iram induc animo:  
 ipsum te non bona cura habet, sed simul senectutem  
 gravem habes, squalesque male, et turpia vestimenta indu-  
 tus-es.] Non quidem inertiae sane dominus causa non te curat,  
 neque aliquid in-te servile conspicuum-est intuentibus  
 formam et statutam; regi enim viro similis-es.  
 Tali autem similis-es, qui postquam laverit ederitque,  
 debeat-dormire molliter; hic enim mos est senum.  
 Sed age mihi hoc dic, et accurate narra,  
 cuiusnam servus es virorum? cuiusnam vero hortum curas?  
 et mihi hoc dic vere, ut bene sciam,  
 si revera utique in-Ithacam hanc advenimus, sicut mihi dixit  
 ille vir, nunc modo obviam-factus huc venienti,  
 nequaquam valde sapiens: quoniam non sustinuit singula  
 dicere, et audire meum verbum, ut interrogabam  
 de hospite meo, sicubi vivatque et extet,  
 an jam mortuus-sit, et in Orci aedibus.  
 Edicam enim tibi, tu vero attende, et me audi;  
 virum quondam hospitio-excepī cara in patria terra,  
 ad-nostram *domum* qui-venerat; et nondum quisquam mor-  
 talis alias] hospitum longinquorum carior meam advenit du-  
 mum:] profitebatur autem se ex Ithaca genere esse; ac dice-  
 bat] Laerten Arcesiaden patrem esse ipsi.  
 Hunc quidem ego ad domos ducens bene hospitio-excepī,  
 cum-cura amice-tractans, multa in domo *mihi* quum-essent;  
 et ei dona præbui hospitalia, qualia decebat:  
 auri quidem ei dedi bene-elaborati septum talenta,  
 dedi vero ei craterem toluum-argenteum, floribus-eælatum,  
 duodecimque simplices lñas, totque tapetas  
 totidemque pallia pulcra, totidemque ad haec tunicas:  
 separatis vero insuper mulieres, eximia opera scientes,  
 quatuor speciosas, quas voluit ipso eligere.  
 Illi autem respondit deinde pater, lacrimam destillans:  
 hospes, profecto quidem ad-terram pervenisti, de-qua interro-  
 gas;] injurii vero ipsam et improbi viri tenent,  
 dona atque irrita haec largiebaris, plurima præbens:  
 si enim ipsum vivum utique invenisses Ithacæ in populo,